ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

24.12.2015 г.                                г. Донецк                                 № 176 / 05

О разработке нормативной

документации по организации

образовательной деятельности в ДонНУ

С целью нормативно-правового регулирования организации учебного процесса в

Донецком национальном университете и на основании «Положения об организации

учебного процесса в образовательных организациях высшего профессионального

образования Донецкой Народной Республики» (в редакции приказа МОН ДНР от

30.10.2015 г. № 750)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные документы ДонНУ:

1.1. Перечень выпускающих кафедр Донецкого национального университета

(Приложение 1).

1.2. Положение об организации учебного процесса в ДонНУ (Приложение 2).

1.3. Порядок разработки и утверждения образовательных программ высшего

профессионального образования в Донецком национальном университете (Приложение 3).

1.4. Методические рекомендации по составлению образовательных программ

высшего профессионального образования» (Приложение 4).

       1.5. Форму рабочей программы дисциплины (Приложение 5).

2. На основании предложенных нормативных документов разработать проекты

образовательных программ для всех направлений подготовки (специальностей) Донецкого

национального университета.

Отв.: деканы факультетов (директор института), заведующие выпускающих кафедр.

Срок: до 1 февраля 2016 г.

1. С целью разъяснения процедуры создания образовательных программ, базового

учебного плана направления подготовки (специальности), рабочих программ дисциплин и

аннотаций к ним провести методический семинар для заведующих выпускающих кафедр

университета.

Отв.: Скафа Е.И., проректор по научно-методической и учебной работе.

Срок: 28.12.2015 г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора Тимохина В.Н.